ATA Nº 132/23

Aos trinta dias do mês de agosto de 2023, às 13:30 horas, reuniram-se na

Prefeitura Municipal, as conselheiras do RPPS, presidente Ana Maria Vieira

Gomes, membros Carmem Medianeira Augustim, Fabiane Ribeiro Pinton ,

Jecelâine Barchet Lobler e  Jenifer Costa da Silva para uma reunião

extraordinária,em virtude da senhora Ana Maria Vieira Gomes  não querer se

manter no cargo de presidente, devido sua certificação estar vencendo dia 31

de agosto de 2023, e não foi renovada até o momento, questionados os

membros presentes quem poderia fazer a certificação, a Srª Carmem Augustin

e a Srª Fabiane Pinton se propôs a fazer e colocaram-se a disposição para cursos

e provas . A Presidente Ana Maria informou que poderá se certificar como

membro e se manterá  como membro até o fim do mandato como indicação do

prefeito. Após decidiu-se que o conselho irá reunir-se para comunicar e entregar

cópia desta ata ao gestor  Prefeito Municipal Sr. José Claiton Sauzem Ilha, em

data a ser marcada e após nova reunião será agendada a fim de eleger novo

presidente. Não havendo mais nada a deliberar, as presentes assinaram a ata.